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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

1. Ved erhvervsregisterloven (lov nr. 151 af 24. 
april 1975) er under økonomiministeren oprettet Det 
Centrale Erhvervsregister. Registret bliver i henhold 
til erhvervsregisterbekendtgørelsen (nr. 318 af 7. juni 
1983) administreret af Danmarks Statistik. 

Registrets formål er bl.a. at stille visse grundlæg- 
gende oplysninger om erhvervsvirksomheder til rå- 
dighed for såvel offentlige myndigheder som private. 

I erhvervsregisterloven er der fastsat regler for, 
hvilke oplysninger der må optages i registret, og for, 
hvilke oplysninger der må videregives henholdsvis 
til offentlige myndigheder og institutionet og til an- 
dre (private virksomheder og personer). 

Regleme for videregivelse til private er gjort mere 
restriktive end til offentlige myndigheder ög institu- 
tioner, dels fordi man ved oprettelsen af registret ik- 
ke havde større kendskab til de private brugeres be- 
hov for oplysninger, dels fordi det måtte påregnes, at 
oplysningernes kvalitet i etableringsfasen ikke ville 
være så god, at det kunne forsvares at markedsføre 
oplysningerne til en bredere kreds. Endelig havde 
det også betydning, at der på daværende tidspunkt 
ikke var nogen generel registerlovgivning, hvorfor 
grænsen for, hvad der måtte anses for at være sensiti- 
ve oplysninger, ikke var fastlagt. 

I de 16 år, Det Centrale Erhvervsregister har været 
i drift, er der i forbindelse med registrets anvendelse 
indhøstet erfaringer om dels, hvilke oplysninger de 
private brugere efterspørger, dels hvorledes de regi- 
strerede virksomheder opfatter situationen. 

Fra mange af registrets private brugere er der 
fremkommet ønsker om adgang til oplysninger, der 
hidtil har været forbeholdt offentlige myndigheder, 
men som det næppe vil være betænkeligt at lade og- 
så private virksomheder og personer få gavn af. Det 
drejer sig om videregivelse af størrelsesgruppe, of- 
fentligt tilgængelige telefonnumre og navne på an- 
svarlige indehavere. Der er desuden fremkommet 
ønsker om, at de registrerede virksomheders status 
som eksportør eller importør skal kunne registreres 
og videregives. 

Endvidere er der fra registrerede virksomheder 
fremsat ønske om fritagelse for reklamehenvendel- 
ser. 

Endelig finder Danmarks Statistik, at det vil være 
hensigtsmæssigt, at bl.a. regleme om registrering af 
offentligt tilgængelige oplysninger om koncerntil- 
hørsforhold m.v. tydeliggøres i loven. 

2. På denne baggrund er det fundet nødvendigt at 
tage de pågældende regler for registrering og videre- 
givelse op til overvejelse. De fremkomne ønsker har 
været forelagt Erhvervsregisterrådet. 

Erhvervsregisterrådet er nedsat i medfør af § 3 i 
erhvervsregisterloven. Rådet har som opgave at bistå 
økonomiministeren i erhvervsregistreringsspørgs- 
mål. Både Rådet og ministeren kan tage initiativ til 
ændringer i bestemmelserne angående Det Centrale 
Erhvervsregister. Det er ved erhvervsregisterlovens 
vedtagelse forudsat, at ministeren ikke kan udvide 
registrets anvendelsesområde eller fastsætte mere li- 
berale regler for videregivelse af oplysninger fra regi- 
stret end tiltrådt af Erhvervsregisterrådet. 

Rådet kan gå ind for de stillede forslag om videre- 
givelse af ikke sensitive oplysninger, idet det blev 
fremhævet, at liberaliseringen af videregivelsesreg- 
lerne kun gælder oplysninger, der normalt er tilgæn- 
gelige i forvejen. 

Erhvervsregisterrådet har herefter indstillet til 
økonomiministeren, at erhvervsregisterloven ændres 
således 
-  at Det Centrale Erhvervsregister får adgang til at 

videregive oplysninger om beskæftigelsesstørrel- 
sesgrupper også til private brugere, 

-  at Det Centrale Erhvervsregister får mulighed for 
på beregningsmæssig basis at registrere en størrel- 
sesgrænse for enheder uden ansatte lønmodtage- 
re, der kan anvendes til udsondring af de mindste 
enheder ved videregivelse af oplysninger til såvel 
offentlige som private brugere, 

-  at der gives Det Centrale Erhvervsregister adgang 
til at videregive oplysninger om virksomhedemes 
telefonnumre også til private, såfremt disse er op- 
taget i de officielle telefonbøger eller er offentligt 


